
 

1 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA,   22 DE ENERO DE 2020 

  

 

VISTO: 

El Expediente Nº 31123 –EDU- 2019 del registro del Ministerio de Educación y 

DDHH - Consejo Provincial de Educación,    y 

 

CONSIDERANDO: 

Que por el mismo se tramitan las vacantes destinadas al 2º Movimiento de 

Traslados, Reincorporaciones y Acumulaciones año 2019, comprendidas en el periodo 01/04/19 al 

30/09/19 en establecimientos dependientes de la Dirección de Educación Inicial; 

 

 

Que por Resolución Nº 5850/19, se aprueba la nómina de Vacantes afectadas al 

Segundo Movimiento de Traslados, Reincorporaciones y Acumulaciones Año 2019; 

 

 

Que por Resolución Nº 6334/19, se desafecta de la Resolución Nº 5850/19 – la 

siguiente vacante (CUE 6200058 ID 11) – Renuncia TESORO Mónica Rita - Res. 1473/19 – Rectif. 

Res. 4135/19 -  Turno Mañana-   

 

 

Que, para la distribución de las Vacantes a Traslados y Reincorporaciones, este 

Organismo procede de acuerdo a la Resolución Nº 333/67 reglamentando el Art. 38º de la Ley 391 

(Estatuto del Docente) otorgando el 50% de las mismas; 

 

 

Que por Resolución Nº 3456/99 corresponde otorgar por Acumulación el 10% 

del total de las Vacantes; 

 

 

Que por Resolución Nº 956/65, se establecen los criterios para determinar el 

orden de prioridades para la asignación de los Traslados, reglamentando el Art. 33º de la Ley 391 

(Estatuto del Docente); 

 

 

Que el Calendario Escolar 2019 – 2020 determinó el periodo de Inscripción 

ante la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial; 

 

 

Que la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial ha emitido Dictamen Nº 

48/19 elevando la propuesta de adjudicación;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

Que corresponde emitir la norma legal pertinente; 

 

POR   ELLO,  y   de   acuerdo   a    las    facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  F Nº 4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1º.- CONCEDER  TRASLADO DEFINITIVO a los Docentes de Educación Inicial que a  

                          continuación se detallan, previa elección de las Vacantes: 

 

1.1.- SUPERVISOR/A DE EDUCACIÓN INICIAL 

1.1.1.- SCHEIFER MARCELA FABIANA CUIL N° 23224390254 -  Supervisora Escolar - Titular 

de la Supervisión de Educación Inicial - AVE I - ZONA II - Gral. Roca - CAT/UB: /0 - (CUE: 

6290047 - ID:1) -  TURNO: 

Traslada a: (CUE: 6291034 - ID: 1) - Supervisión de Educación Inicial - AVE II - ZONA II - Villa 

Regina - CAT:  Gr: A - Villa Regina - Consejo Escolar - AVE II -  Villa Regina -  Cargo:  Turno: E – 

Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 3732/19.-  

1.2.- DIRECTOR/A DE EDUCACIÓN INICIAL 

1.2.1 - DIAZ MARISA VIVIANA CUIL N° 27170662593 -  Directora Titular -  del Jardín de 

Infantes Independiente N° 069 – CAT 1 – GR - B - (CUE: 6200708 - ID:22) -  Turno: Completo.  

Traslada a: (CUE: 6200128 - ID: 1) - Jardín de Infantes Independiente N° 021 - CAT: 1 - Gr: C - El 

Bolsón - Consejo Escolar - Andina Sur - El Bolsón -  Cargo: Director/A Turno: Completo – Origen de 

la Vacante: Renuncia ONSALO María Elena - RES. N° 2819/17.-  

1.2.2- DE LUCA Silvana Felisa CUIL N° 27171119222 -  Directora Jardín de Infantes -  Titular del 

Jardín de Infantes Independiente N° 100 – CAT. 2 - Gr. A - (CUE: 6200959 - ID:2) -  Turno: 

Completo. -  

Traslada a: (CUE: 6200785 - ID: 7) - Jardín de Infantes Independiente N° 082 - CAT: 2 - Gr: C - 

Sierra Colorada - Consejo Escolar - Sur II - Los Menucos -  Cargo: Director/A Turno: Completo – 

Origen de la Vacante: Renuncia SCHEIFER Marcela - Res. N° 4043/19.-  

1.3.- MAESTRO/A DE SECCIÒN  

1.3.1.- QUICHAN María Ester CUIL N° 27298508058 -  Maestra de Sección Titular -  del Jardín de 

Infantes Independiente N° 110 – CAT. 2-  Gr. C - (CUE: 6201007 - ID:3) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200576 - ID: 19) - Jardín de Infantes Independiente N° 031 - CAT: 2 Gr: B - 

Valcheta - Consejo Escolar - Atlántica I - San Antonio Oeste -  Cargo: Maestro/A de Sección Turno: 

Mañana – Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 3855/19.- 



 

3 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

1.3.2.- PALMA Domitila Noemí CUIL N° 27166447734 – Preceptor/A Secundario -  Titular de la 

Escuela Secundaria Rio Negro N° 008 – CAT: 1 Gr A - (CUE: 6200277 - ID:209) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6200242 - ID: 25) - Escuela Primaria N° 249 -  CAT: 3 Gr: B - El Juncal - Consejo 

Escolar - Valle Inferior - Viedma -  Cargo: Maestro/A de Sección Turno: Tarde – Origen de la 

Vacante: Renuncia CONTRERAS MEDINA Laura Lorena - Res. N° 3393/19.-  

1.3.3. _ CARRIZO María Laura CUIL N° 27172873818 -  Maestra de Sección - Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 044 – CAT 1- Gr. B - (CUE: 6200088 - ID:11) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6201065 - ID: 3) - Jardín de Infantes Independiente N° 115 - CAT: 2 GR: B - S. C. 

de Bariloche - Consejo Escolar - Andina - S.C. de Bariloche -  Cargo: Maestro/A de Sección Turno: 

Mañana – Origen de la Vacante: Renuncia CORONEL Mirta Noemí - Res. N° 3303/19.-  

1.3.4. _ MEDINA Yanina Elizabeth CUIL N° 27229206783 -  Maestra de Sección - Titular del 

Jardín de Infantes Independiente N° 103 – CAT 2 – Gr. C - (CUE: 6200989 - ID:5 -  TURNO: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200079 - ID: 33) - Escuela Primaria N° 155 - CAT: 2 Gr: B – Gral.  Roca - 

Consejo Escolar - AVE I - Gral. Roca -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Mañana – Origen de 

la Vacante: Renuncia HELLING María Inés - Res. N° 4953/19.-  

1.3.5. _ SEPULVEDA MUÑOZ Soledad Alfonsina CUIL N° 27244130238 -  Maestra de Sección 

Titular del Jardín de Infantes Integrado N° 099 – Cat. 2 Gr. B - (CUE: 6200952 - ID:3 -  Turno: 

Mañana. - 

Traslada a: (CUE: 6200407 - ID: 6) - Jardín de Infantes Independiente N° 014 - CAT.  1 Gr: A - 

Cipolletti - Consejo Escolar - AVC I - Cipolletti -  Cargo: Maestro/A de Sección - Turno: Mañana – 

Origen de la Vacante: Renuncia BAZAN ZARATE Alejandra Silvia - Res. N° 3382/18.- 

1.3.6. _ CASTRO Claudia Ester CUIL N° 27226714877 -  Maestra de Sección Titular del Jardín de 

Infantes Independiente N° 007 – CAT. 1 Gr. C - (CUE: 6200187 - ID:4) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6200987 - ID: 16) - Jardín Maternal N° 014 – CAT. 1 Gr: C - Catriel - Consejo 

Escolar - AVO II - Catriel -  Cargo: Maestro/A Sección -  Turno: Tarde – Origen de la Vacante: 

Renuncia GALDAMES Laura Jaquelina - Res. N° 3122/19.-  

1.3.7. _ LANDER Mónica Beatriz CUIL N° 23175209794 -  Maestra de Sección Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 049 – CAT: 1 Gr A - (CUE: 6200206 - ID:28) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6200128 - ID: 11) - Jardín de Infantes Independiente N° 021 – CAT. 1 Gr: C - El 

Bolsón - Consejo Escolar - Andina Sur - El Bolsón -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Mañana 

– Origen de la Vacante: Renuncia RIBADITI Claudia Gabriela - Res. N° 3994/19.- 

 

 



 

4 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

1.3.8. _ FAROUX Marcela Laura CUIL N° 27264581937 -  Maestra de Sección Titular del Jardín de 

Infantes Independiente N° 097 – CAT. 1 Gr. A - (CUE: 6200950 - ID:12) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200507 - ID: 13) - Jardín de Infantes Independiente N° 012 - CAT: 1 Gr: A - 

General Roca - Consejo Escolar - AVE I - Gral. Roca -  Cargo: Maestro/A de Sección - Turno: Tarde 

– Origen de la Vacante: Renuncia GAUNA Gisella Analía - Res. N° 4235/19.-  

 

1.3.9. _ BONADE Paola Alejandra CUIL N° 27267579453 -  Maestra de Sección Titular de la 

Escuela Primaria N° 196 – CAT. 1 Gr B - (CUE: 6200068 - ID:24) -  Turno: Tarde. - 

Traslada a: (CUE: 6200019 - ID: 16) - Jardín de Infantes Independiente N° 024 - CAT: 2 Gr: A - 

General Enrique Godoy - Consejo Escolar - AVE II – Villa Regina -  Cargo: Maestro/A de Sección - 

Turno: Mañana – Origen de la Vacante: Renuncia ROTTER Mariela Wanda - Res. N° 4201/19.- 

1.3.10. _ ARAYA Claudia Mabel CUIL N° 27290112783 -  Maestra de Sección Titular del Jardín de 

Infantes Independiente N° 009 - CAT: 2 Gr A - (CUE: 6200540 - ID:2) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6201071 - ID: 29) - Jardín de Infantes Independiente N° 118 - CAT: 1 Gr: A - 

Cipolletti - Consejo Escolar - AVC I - Cipolletti -  Cargo: Maestro/A de Sección - Turno: Mañana – 

Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 1040/19.- 

1.3.11. _ QUIROGA Graciela Marisol CUIL N° 27233888872 -  Maestra de Sección Titular de la 

Escuela Primaria N° 337 – CAT. 1 Gr- C - (CUE: 6200129 - ID:38) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200128 - ID: 12) - Jardín de Infantes Independiente N° 021 – CAT.  1 Gr: C - El 

Bolsón - Consejo Escolar - Andina Sur - El Bolsón -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Mañana 

– Origen de la Vacante: Renuncia AUGELLO Sandra Nora - Res. N° 2714/19.-  

1.3.12. _ GLORIOSO Mirta Fernanda CUIL N° 27277789111 -  Maestra de Sección Titular del 

Jardín de Infantes Independiente N° 048 - CAT: 2 Gr A - (CUE: 6200180 - ID:8) -  Turno: Mañana.  

Traslada a: (CUE: 6200011 - ID: 18) - Jardín Maternal N° 004 - CAT: 1 Gr: A - Gral. Roca - Consejo 

Escolar - AVE I - General Roca -  Cargo: Maestro/A de Sección - Turno: Tarde – Origen de la 

Vacante: Renuncia NUÑEZ Laura Susana - Res. N° 202/17.-  

1.3.13. _ PAREDES Laura Verónica CUIL N° 27245814254 -  Maestra de Sección Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 118 – CAT.1 Gr A - (CUE: 6201071 - ID:3) -  Turno: Mañana.   

Traslada a: (CUE: 6200407 - ID: 12) - Jardín de Infantes Independiente N° 014 - CAT: 1 Gr: A - 

Cipolletti - Consejo Escolar - AVC I - Cipolletti -  Cargo: Maestro/A de Sección - Turno: Mañana – 

Origen de la Vacante: Renuncia MEDVESCICH Claudia Rosa - Res. N° 3568/19.-  

1.3.14. _ CASTILLO Marta Verónica CUIL N° 27302579070 -  Maestra de Sección - Titular de la 

Escuela Primaria N° 045 – CAT: 2 Gr B - (CUE: 6200586 - ID:22) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6201071 - ID: 30) - Jardín de Infantes Independiente N° 118 - CAT: 1 Gr: A - 

Cipolletti - Consejo Escolar - AVC I - Cipolletti -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Mañana – 

Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 1040/19.-  



 

5 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

1.3.15. _ MATUS Sandra CUIL N° 27302649109 -  Maestra de Sección Titular -  del Jardín de 

Infantes Independiente N° 108 - CAT: 2 Gr. A - (CUE: 6201002 - ID:5) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6201002 - ID: 3) - Jardín de Infantes Independiente N° 108 - CAT: 2 Gr: A - 

Cinco Saltos - Consejo Escolar - AVO I - Cinco Saltos -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: 

Mañana – Origen de la Vacante: Renuncia CIFUENTES Susana Beatriz - Res. N° 4796/19 

1.4.- MAESTRO/A PRECEPTOR/A DE JARDÌN DE INFANTES  

1.4.1. _ CORNAGLIA Carola Alejandra CUIL N° 27268727898 -  Maestro/a Preceptor/a - Jardín 

de Infantes Titular de la Escuela Primaria N° 315 - CAT: 1 Gr C - (CUE: 6200390 - ID:47) -  Turno: 

Tarde.   

Traslada a: (CUE: 6200877 - ID: 12) - Jardín de Infantes Independiente N° 086 - CAT: 2 Gr: B - S. 

C. de San Carlos de Bariloche - Consejo Escolar - Andina - S.C. de Bariloche -  Cargo: Maestro/A 

Preceptor/A Turno: Tarde – Origen de la Vacante: Renuncia VIDELA Teresita - Res. N° 5537/19.-  

1.4.2. _ QUIÑONES Alicia Daniela CUIL N° 27201842323 -  Maestra de Sección -  Titular del 

Jardín Maternal N° 004 – CAT: 1 Gr A - (CUE: 6200011 - ID: 9 -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200011 - ID: 20) - Jardín Maternal N° 004 - CAT: 1 Gr: A - Gral. Roca - Consejo 

Escolar - AVE I - Gral. Roca -  Cargo: Maestro Preceptor/A -  Turno: Tarde – Origen de la Vacante: 

Renuncia TORONDEL Gladys del Jesús - Res. N° 3804/19.-  

1.4.3. _ CALDERON Alejandrina Elizabeth CUIL N° 27228661428 - Maestro/a Preceptor Jardín 

Maternal - Titular del Jardín Maternal N° 012 - CAT: 2 Gr A - (CUE: 6200857 - ID:14) - Turno: 

Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6200907 - ID: 6) - Jardín de Infantes Independiente N° 090 - CAT: 2 Gr: A - 

Viedma - Consejo Escolar - Valle Inferior - Viedma -  Cargo: Maestro/A Preceptor/A Turno: Mañana 

– Origen de la Vacante: Renuncia Contreras Medina Laura Lorena - Res. N° 3393/19.- 

1.4.4. _ MEDINA Placencia Elizabeth CUIL N° 27187627546 -  Maestra de Sección Titular del 

Jardín de Infantes Independiente N° 111 - CAT: 2 Gr A - (CUE: 6201016 - ID:6) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200998 - ID: 9) - Jardín de Infantes Independiente N° 109 - CAT: 2 Gr: A - 

Fernández Oro - Consejo Escolar - AVC II - Allen -  Cargo: Maestro/A Preceptor/A Turno: Tarde – 

Origen de la Vacante: Renuncia PAZZARELLI Mónica Esther - Res. N° 3990/19.-  

1.4.5. _ LANDER Mónica Beatriz CUIL N° 23175209794 -  Maestra Preceptor/a -  Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 015 - CAT: 2 Gr A - (CUE: 6200381 - ID:11) -  Turno: Tarde.   

Traslada a: (CUE: 6201099 - ID: 7) - Jardín de Infantes Independiente N° 124 - CAT: 2 Gr: C - El 

Bolsón - Consejo Escolar - Andina Sur - El Bolsón -  Cargo: Maestro/A Preceptor/A - Turno: Tarde – 

Origen de la Vacante: Renuncia SALONE Olga Emilia - Res. N° 3336/19.- 

 



 

6 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

1.4.6. _ AGUERO Verónica Noelia CUIL N° 27264340727 -  Maestra de Sección - Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 040 - CAT: 1 Gr A - (CUE: 6200569 - ID:12) -  Turno: Mañana. -  

Traslada a: (CUE: 6200237 - ID: 24) - Jardín de Infantes Independiente N° 025 – CAT.  1 Gr: A - 

Lamarque - Consejo Escolar - Valle Medio I - Choele Choel -  Cargo: Maestro/A Preceptor/A Turno: 

Tarde – Origen de la Vacante: Renuncia RASCHELLA Marcela Sandra - Res. N° 3076/19.-  

1.5.- MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA   

1.5.1.- FILIPPUZZI Lucia Ana CUIL N° 27284142948 -  Maestra Especial de Música - Titular del 

Jardín de Infantes Independiente N° 011 – CAT: 1 Gr A - (CUE: 6200363 - ID:23) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6200363 - ID: 16) - Jardín De Infantes Independiente N° 011 - CAT: 1 Gr: A - 

Gral. Roca - Consejo Escolar - AVE I - Gral. Roca -  Cargo: Maestro/A Especial de Música -Turno: 

Mañana – Origen de la Vacante: Renuncia ALVAREZ José Luis - Res. N° 3403/19.-  

1.6.- ETAP 

1.6.1 – TECNICO PSICOLOGO/A: 

1.6.2. _ SPINELLI Bettina Leonor CUIL N° 27204500679 -  Técnico/a Psicólogo/a – ETAP -  

Titular de La Supervisión de Educación Primaria - AVC II - Zona I - Allen – CAT. 3 - Gr /A - (CUE: 

6290053 - ID:22) -  Turno: Tarde. -  

Traslada a: (CUE: 6290076 - ID: 21) - Supervisión de Educación Inicial - AVE I - Zona I - Gral. 

Roca - CAT: Gr: A - General Roca - Consejo Escolar - AVE I - Gral. Roca -  Cargo: Técnico/a 

Psicólogo/a -  Turno: Tarde – Origen de la Vacante: Renuncia TEJERINA Gabriela Anahí - Res. N° 

2776/15.- 

1.6.3 –TECNICO PSICOPEDAGOGO 

1.6.4- SALAMANCA Nora Del Carmen CUIL N° 27250932680 -  Técnico Asistente Social - ETAP 

Titular de la Supervisión de Educación Permanente Adultos - AVE I Y II - SUR II - ZONA IV - Villa 

Regina – CAT. Gr: /A -  - (CUE: 6290075 - ID:2) -  Turno: Vespertino. -   

Traslada a: (CUE: 6291034 - ID: 5) - Supervisión de Educación Inicial - AVE II - ZONA II - Villa 

Regina - CAT:  Gr: A - Villa Regina - Consejo Escolar - AVE II -  Villa Regina -  Cargo: Técnico 

Psicopedagogo - Turno: Mañana – Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 3732/19.-  

 

 

 

 

 



 

7 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

ARTICULO 2º.- REINCORPORAR  a  la  docencia  activa  a  los docentes de Educación Inicial que a  

                           continuación se detallan:  

 

2.1 - MAESTRO ESPECIAL DE EDUCACION FISICA   

2.1.1.-GONZALEZ María Noelia – CUIL -  27280933061- Legajo 49095/4 - Ex – Maestra Especial 

de Educación Física - Titular en el Jardín de Infantes Independiente Nº 49 de Cipolletti. -    

Al: (CUE: 6201071 - ID: 33) - Jardín de Infantes Independiente N° 118 - CAT: 1 Gr: A - Cipolletti - 

Consejo Escolar - AVC I - Cipolletti -  Cargo: Maestro/A Especial de Educación Física -  Turno: 

Mañana – Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 1040/19 –  

2.2.- MAESTRO ESPECIAL DE MUSICA    

2.2.1.-  ESPINOZA BATTAFARANO María Laura – CUIL-  27256551301 -   Legajo 42301/7- Ex 

– Maestra Especial de Música - Titular en el Jardín de Infantes Independiente Nº 50-  de Cipolletti. -    

 Al: (CUE: 6200995 - ID: 11) - Jardín de Infantes Independiente N° 104 - CAT: 2 Gr: A - Allen - 

Consejo Escolar - AVC II - Allen -  Cargo: Maestro/A Especial de Musical -  Turno: Tarde – Origen 

de la Vacante: Creación - Res. N° 1222/12.-  

2.3.- TECNICO PSICOPEDAGOGO 

2.3.1.- ENDOZAIN Miriam Stella – CUIL 27201966537 - Legajo 27669/3 -  Ex – Técnico Pedagogo 

-  Titular de la Supervisión de Nivel Primario - Zona V – de Villa Regina. -     

Al: (CUE: 6291034 - ID: 5) – Supervisión de Nivel Inicial - AVE II – Zona II – Villa Regina - CAT:  

Gr: A -  Consejo Escolar - AVE II – Villa Regina -  Cargo: Técnico Psicopedagogo -  Turno: Mañana 

– Origen de la Vacante: Creación - Res. N° 3732/19.- 

 

 

ARTICULO 3º.- CONCEDER   ACUMULACIÓN a  los   Docentes   de    Educación   Inicial   que   a 

                           continuación se detallan: 

 

3.1 MAESTRO DE SECCIÓN 

3.1.1.- BELTRAN Cecilia Raquel -  CUIL 27271687953 -  Maestro/a Preceptor/a – Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 97 - CAT: 1 Gr A – Gral. Roca - (CUE: 6200950 ID 23) -   Turno: 

Mañana. -  

Acumula en:( CUE: 6200736 - ID: 4) - Jardín de Infantes Independiente N° 053 - CAT: 2 Gr: A –

Gral. Roca -  Consejo Escolar - AVE I – Gral. Roca -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Tarde – 

Origen de la Vacante: Renuncia TESORO Mónica Rita- Res. N° 1473/19 y Rectif. 4135/19.-   

 

 



 

8 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

3.1.2 -  CAMPOS Vanesa Marisol CUIL  27313592133 -  Maestro/a Preceptor/a – Titular del Jardín 

de Infantes Independiente N° 113 - CAT: 2 Gr B - Barda Del Medio - (CUE: 6201063 - ID:8) -   

Turno: Mañana. -  

Acumula en:( CUE: 6200675 - ID: 12) - Jardín de Infantes Independiente N° 059 - CAT: 2 Gr: A - 

Cinco Saltos - Consejo Escolar - AVO I - Cinco Saltos -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: 

Tarde – Origen de la Vacante: SIN EFECTO ELIAS Adriana Vanessa - Res. N° 4120/19.-  

 3.1.3.- GETTE Mariela CUIL 27251255100 -  Maestro/a Preceptor/a – Titular del Jardín de Infantes 

Independiente N° 85 - CAT: 2 Gr A – Cipolletti - (CUE: 6200868 ID 12) -   Turno: Tarde.   

Acumula en:( CUE: 6200121- ID: 6) - Jardín de Infantes Independiente N° 30 - CAT: 2 Gr: A –Gral. 

Roca -  Consejo Escolar - AVE I – Gral. Roca -  Cargo: Maestro/A de Sección -  Turno: Mañana – 

Origen de la Vacante: Renuncia PAZZARELLI Mónica - Res. N° 3990/19.-  

 

3.2.- MAESTRO/A PRECEPTOR/A 

 3.2.1 – GALVAN Liliana Mabel CUIL N° 27224390179 -  Maestra de Sección Titular del Jardín de 

Infantes Independiente N° 082 – CAT. 2 Gr C - Sierra Colorada - (CUE: 6200785 - ID:8 -  Turno: 

Mañana. -  

Acumula en:( CUE: 6201007 - ID: 8) - Jardín de Infantes Independiente N° 110 - CAT: 2 Gr: C - 

Ministro Ramos Mexia - Consejo Escolar - SUR II - Los Menucos -  Cargo: Maestro/A Preceptor/A 

Turno: Tarde – Origen de la Vacante: Renuncia LUCERO María Elisa - Res. N° 5521/19.- 

 

3.3 – MAESTRO/A ESPECIAL DE MUSICA  

 3.3.1 - PEREZ Susana Miriam CUIL N° 27171541579 -  Maestra de Sección -  Titular del Jardín de 

Infantes Independiente N° 044 - CAT: 1 Gr B - San Carlos De Bariloche - (CUE: 6200088 - ID:12) -  

Turno: Tarde. -  

Acumula en:( CUE: 6200263 - ID: 20) - Jardín de Infantes Independiente N° 003 - CAT: 1 Gr: B - S. 

C.de Bariloche - Consejo Escolar - Andina - San Carlos de Bariloche -  Cargo: Maestro Especial de 

Música Turno: Mañana – Origen de la Vacante: Renuncia GONZALEZ Mariana - Res. N° 4211/19.-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO 4º.- NO  HACER LUGAR, a las solicitudes de los/as docentes de Educación Inicial que a  

                          continuación se detallan, por las causales que se consignan: 

 

TRASLADO  

 

POR CUPO INSUFICIENTE 

 

27.22210805.0 AGUILERA AMALIA SUSANA 

27.254.654.324 AGUIRRE IRIS CLAUDIA 

27.266.559.718 ALBORNOZ MARIA ADELA 

27.229.195.420 BERNOLDI SILVIA 

27.275.314.175 BONZINI ELEONORA 

27.215.338.709 CANDIA ERIKA BEATRIZ 

27.263.836.559 CASTRO MARIA NATALIA 

27.183.433.852 COROMINAS GABRIELA BEATRIZ 

27.295.688.195 CORTEZ LAURA ALEJANDRA 

27.253.715.850 DIAZ CLELIA HERMINIA 

27.299.198.176 FERNANDEZ EUGENIA ELVIRA 

27.333.367.993 FERNANDEZ MARCIA JULIANA 

27.268.101.077 HUECHUQUEO SOLEDAD FERNANDA 

23.20122753.4 IBAR MARCELA  

27.234.451.117 IBARRA ZULMA VERONICA 

27.27279019.7 JIMENEZ LAURA CLOTILDE 

27.26754005.0 LOVERA KARINA DEL CARMEN 

27.301.932.737 MARTIN MARIA JOSE 

27.272.921.313 MAZZONE CARINA SOLEDAD 

27.171.541.579 PEREZ SUSANA MIRIAM 

27.226.921.333 PRIETO LAURA ANDREA 

27.264.583.859 RAIMONDO JORGELINA ELIZABETH 

27.271.285.227 RIVERO CAROLINA EDITH 

27.18039441.4 SACCO LAURA SUSANA 

23.22.581.049.4 SORRENTINO GRACIELA 

23.33.403.209.4 CORZO AYELEN ALBERTINA 

27.34.882.015.5 CARBONELL MARIANELA SOLANGE 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

10 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

CUPO INSUFICIENTE ART.34 

27.275.314.175 BONZINI ELEONORA 

27.295.688.195 CORTEZ LAURA ALEJANDRA 

27.268.101.077 HUECHUQUEO SOLEDAD FERNANDA 

27.234.451.117 IBARRA ZULMA VERONICA 

23.203.067.224 RODRIGUEZ AMELIA FABIANA 
 

 

  

POR DOCENTE MEJOR CLASIFICADO 

27.266.455.262 BEITIA NELIDA ROMINA 

27.18218300.3 BRUEGNO MARTA SILVIA 

23.223.073.654 CANALE SILVIA BEATRIZ 

27.300.602.644 COSTA ROMINA VANESA 

27.225.761.324 ENTRAIGAS MARIA DEL CARMEN 

27.244.039.672 LAZZARONI MYRIAN ITATI 

27.204.024.559 PASCUAL ALEJANDRA FABIANA 

27.253.740.502 TOUJAS AILEN NATALIA 

27.257.032.537 VILLAMAYOR CLAUDIA LUCIA 

27.25.948.194.0 VILLARRUEL VANESA ELIANA 

27.24.187.477.5 VOLPE NELIDA ALEJANDRA 
 

 

23.25.235.143.4 TORRES BECERRA CAROLINA 

27.24.876.327.8 FORMIGO MARCELA VIRGINIA 

23.33.403.209.4 CORZO AYELEN ALBERTINA 
 

 

 

NO CORRESPONDE POR ART. 34 

27.22.671.487.7 CASTRO CLAUDIA ESTER 

 
 

 
 

 

SIN INSCRIPCION VIRTUAL  

27.28.788.823.1 DE LA CAMARA SOLEDAD NOEMI (NO 

SELECCIONA VACANTE) 

23.33.849.330.4 TGMOSZKA CAROLINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

11 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

DESFAVORABLE POR ART. 33 ESTATUTO DOCENTE - LEY 391. 

 

 27.20.450.605.7 MALACCORTO MARIA PIA 

27.24.925.368.0 RODRIGUEZ LIDIA  

 

DESFAVORABLE ART. 21 – RES- 240/12 

 

27.29.127.413.2 SANDOVAL GIMENA NATALIA 

 

 

ACUMULACION: 

 CUPO INSUFICIENTE 

  

27.274.029.922 ACOSTA LUCIA ADELA 

27.173.257.614 ALFANO LILIANA BEATRIZ 

27.221.391.611 ALVAREZ MARYSOL 

27.208.140.707 ARAMENDI SANDRA NOEMI 

27.260.096.775 ARAYA JORGELINA MERCEDES 

27.178.806.179 AROSTEGUI SANDRA MAGDALENA 

27.20.292.171.5 ARUANNO MARIELA ALEJANDRA 

27.183.071.888 BARRAGAN CLAUDIA CRISTINA 

27.27.168.795.3 BELTRAN CECILIA RAQUEL 

27.229.195.420 BERNOLDI SILVIA 

27.184.229.175 BIANCHI CECILIA ELENA 

27.170.618.934 BIETTI MONICA ALICIA 

27.306.086.184 CARDOSO VALERIA FABIANA 

27.289.475.414 COLLA ANALIA NATALIA 

23.334.032.094 CORZO AYELEN ALBERTINA 

23.177.564.974 COULLERY SILVIA CLAUDIA 

27.223.400.707 FELICIANO ROSA ANGELICA 

27.23.819.353.8 FERRERAS DANA 

27.185.689.250 FERRO TERESA CORAZON DE LOS ANGELES 

20.255.087.615 FRIAS FERNANDO JAVIER 

27.269.487.726 GARCIA IMAZ CINTHYA ARIANA 

27.18.516.677.0 GARCIA STELLA MARIS 

27.288.397.207 GELDRES MARIA HERMINIA 

27.172.455.943 IBARRUELA LUCIA SILVIA 

 
 



 

12 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

27.237.903.086 INCHAUSTI MARCELA BEATRIZ 

23.204.813.574 IVKO VERONICA EMILCE 

27.263.248.045 LAGOS NAVALON ANDREA SILVINA 

27.218.479.184 MARCOCCIA PATRICIA VICTORIA 

27.216.014.524 MAYE DANIELA ERICA 

27.203.982.823 MELENDEZ VIVIANA ALEJANDRA 

27.271.492.508 MENDEZ MARIANELA 

27.226.525.950 MIRANDA SILVIA LORENA 

27.269.736.270 MORENO MONICA ELISA 

27.233.487.215 MOSCARDI CAROLINA 

23.209.730.634 NARBO VIVIAN RUTH 

27.321.968.932 NAVARRETE VALERIA CELESTE 

27.286.916.800 OYOLA SILVA MARIA ESTER 

23.221.437.454 PATERNO CRISTINA BEATRIZ 

27.332.395.136 PEÑA MARIA ANTONELA 

27.316.146.525 PINO GISELL MALEN AILEN 

27.168.488.233 PUERTA NANCY ANGELA 

27.237.863.327 ROUAN MARIA LAURA 

27.180.394.414 SACCO LAURA SUSANA 

27.261.719.598 SOLIS NORMA EDITH 

27.222.988.360 SOTO ANDREA FABIANA 

27.290.495.917 SUAREZ PAULA EDITH 

27.161.445.156 TIBERI SILVIA ALEJANDRA 

27.221.390.534 YANCA MARCELA FABIANA 
 

27.24.187.477.5 VOLPE NELIDA ALEJANDRA 
 

 

 

VACANTE OTORGADA POR TRASLADO 

 

27.27.531.417.5 BONZINI ELEONORA 

27.25.948.595.4 PINTO PATRICIA DANIELA 

27.26.655.971.8 ALBORNOZ MARIA ADELA  
 

 

  

SIN INSCRIPCION VIRTUAL   

  

23.26.852.895.4 CASTRO VERONICA SOLEDAD 

27.23.445.111.7 IBARRA ZULMA VERONICA 
 

 

  

  

 



 

13 
 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

 

 

 

 

 

ARTICULO 5º.- DETERMINAR,  que  el  personal  docente  comprendido  en  la presente Resolución  

                             deberá tomar posesión de sus nuevos destinos en la fecha que establece la respectiva 

norma legal (calendario escolar 2020/2021).- 

 

 

ARTICULO 6º.- ESTABLECER,  que   las Direcciones de los Establecimientos serán las responsables  

                            de comunicar la Altas dentro de los diez (10) días de producida la Toma de 

Posesión directamente al Departamento Vacantes dependiente de la Junta de Clasificación para la 

Enseñanza Inicial, bajo apercibimiento de aplicar sanciones disciplinarias en caso de mora; 

 

 

ARTICULO 7°. - REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a las supervisiones de Educación  

                              Inicial  correspondientes, a los Consejos Escolares Alto Valle Oeste I y II, Alto 

Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, 

Andina Sur, Sur I y II  y archivar. – 

 

 

 

RESOLUCIÓN N°       792 
DDV/ma/SG/dam.- 

 
 

 

RIBODINO Omar Eduardo 
Vocal Gubernamental 

Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 


